
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě
o výkonu úkolů Městské policie Slavkov u Brna na území obce Nížkovice

uzavřený dle$ 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpi:
sust. $ 63 a $ 66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecnízřízení), ve znění později
a dle ustanovení $ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd
mezi těmito stranai

ve spojení
h předpi:
h předpi:

1. Město Slavkov u Brna, zastoupené starostou Bc. Michalem Boudným,
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna,
1čo:00292311,
Jihomoravský kraj
(dále také jen „město“)

2. Obec Nížkovice, zastoupená starostou Dušanem Horákem,
se sídlem Nížkovice 39, 684 01 Slavkov u Brna,
1ČO: 00292168,
Jihomoravský kraj
(dále také jen „obec“)

na základě usnesení Rady města Slavkov u Brna č. 1510 z 92. schůze, která se uskutečnila dne
07.04.2025 a usnesení Zastupitelstva obce Nížkovice č. 4/20Z/2025 z 20. zasedání, které se
uskutečnilo dne 28.4.2025 se výše uvedené smluvní strany rozhodly uzavřít tento Dodatekč. 1

k veřejnoprávní smlouvě (dále jen „Dodatek č.1).

Výše uvedené smluvní strany uzavřely se souhlasem Krajského úřadu Jihomoravského kraje dle
3a zákona č. 553/1991 Sb, obecní policii, veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů Městsképolicie
Slavkov u Brna na území obce Nížkovice, podepsanou dne 15.01.2013 (dále také jen „Smlouva“),
na základě které Městská policie Slavkov u Brna provádí na území obce Nížkovice odchyt
toulavých psů a jejich transport do příslušného zařízení (útulku).

Smluvní strany mají zájem na rozšíření rozsahu úkolů, které bude Městská policie Slavkov u Brna
vykonávat na území obce Nížkovice, a za tím účelem uzavírají tento Dodatek č. 1.

u.

1. Smluvní strany se dohodly, že či. II. Předmět smlouvy odst. 1 Smlouvy se nahrazuje a nově zní
následovně:

„1. Podle $ 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, $ 3a
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a $ 159 a násl. zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, bude Městská policie Slavkov u Brna
(dále jen „městská policie“) zřízená městem Slavkov u Brna vykonávat na území obce úkoly
obecní policie stanovené zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 361/2000 Sb.

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním
provozu), ve znění pozdějších předpisů, v tomto rozsahu:
a) Odchyt toulavých psů a jejich transport do příslušného zařízení (útulku).

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
o výkonu úkolů Městské policie Slavkov u Brna na území obce Nížkovice 

uzavřený dle $ 3a zákona č. 553/1991 Sb, o obecní policii, ve znění pozdějších předpi: 
sust. $ 63 a $ 66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění později 
a dle ustanovení $ 159 a násl, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd 
mezi těmito strana: 

     

     

  

1. Město Slavkov u Brna, zastoupené starostou Bc. Michalem Boudným, 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, 
IČO: 00292311, 
Jihomoravský kraj 
(dále také jen „město“) 

2. Obec Nížkovice, zastoupená starostou Dušanem Horákem, 
se sídlem Nížkovice 39, 684 01 Slavkov u Brna, 
IČO: 00292168, 
Jihomoravský kraj 
(dále také jen „obec“) 

  

na základě usnesení Rady města Slavkov u Brna č. 1510 2 92. schůze, která se uskutečnila dné 
07.04.2025 a usnesení Zastupitelstva obce Nížkovice č. 4/20Z/2025 z20. zasedání, které se 
uskutečnilo dne 28.4.2025 se výše uvedené smluvní strany rozhodly uzavřít tento Dodatek č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1). 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely se souhlasem Krajského úřadu Jihomoravského kraje dle 
3a zákona č, 553/1991 Sb., obecní policii, veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů Městské policie 
Slavkov u Brna na území obce Nížkovice, podepsanou dne 15.01.2013 (dále také jen „Smlouva“), 
na základě které Městská policie Slavkov u Brna provádí na území obce Nížkovice odchyt 
toulavých psů a jejich transport do příslušného zařízení (útulku). 

Smluvní strany mají zájem na rozšíření rozsahu úkolů, které bude Městská policie Slavkov u Brna 
vykonávat na území obce Nížkovice, a za tím účelem uzavírají tento Dodatek č. 1. 

1 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. I, Předmět smlouvy odst. 1 Smlouvy se nahrazuje a nově zní 
následovně: 

  

„L Podle 5 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, $ 3a 
zákona č. 553/1991 Sb, o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a S 159 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, bude Městská policie Slavkov u Brna 
(dále jen „městská policie“) zřízená městem Slavkov u Brna vykonávat na území obce úkoly 
obecní policie stanovené zákonem č. 553/1991 Sb, o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 361/2000 Sb. 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů, v tomto rozsahu: 
a) Odchyt toulavých psů a jejich transport do příslušného zařízení (útulku). 

 



b) Měření úsekové rychlosti projíždějících vozidel na komunikaci I. třídy č. 54 pomocí
kamerového systému pro měření úsekové rychlosti ve vlastnictví Města Slavkov u Brna.

Místo měření bylo schváleno Policií ČR. Provoz měření úsekové rychlosti vozidel je
zpravidla bezobslužný a nevyžaduje přítomnost strážníka v místě měření.“

2. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. III. Úhrada nákladů Smlouvy se nahrazuje a nově zní
následovně:

„1. Smluvní strany sjednaly, že náklady spojené s výkonem činnosti uvedené v čl, IL. odst: 1

písm. a) Smlouvy nese obec, která uhradí městu částku 250 Kč za každou i jen započatou
hodinu činnosti jednoho strážníka městské policie a náklady na provoz motorového vozidla
podle platné právní úpravy. Náklady hrazené obcíjí město vyfakturuje zpětně, součástí faktury
bude přehled doby výkonu úkolů v obci.
2.Město se zavazuje poskytnout služby uvedené v čl. 1I. odst. 1 písm. b) Smlouvy bezplatně. Obci.
v souvislosti s instalovaným zařízením pro měření úsekové rychlosti nevznikají žádné náklady.
Veškeré výnosy související s měřením úsekové rychlosti projíždějících vozidel náleží městu.“

3. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. IV. Doba trvání smlouvy odst. 2 Smlouvy se nahrazuje a.

nově zní následovně:

„2.Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran zejménav případě, že bude prokázáno,
že nebezpečí z rychle jedoucích vozidel pominulo, nebo vypovědí jednou ze smluvních stran.
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně.“

4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dne, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o
udělení souhlasu s uzavřením tohoto Dodatku č. 1 nabude právní moci.

2. Tento Dodatekč. 1 veřejnoprávní smlouvy o zajišťování některých úkolů městské policie na
území obce Nížkovice schválila v souladu s ust. $ 102 odst. 3 zákona o obcích Rada města
Slavkov u Brna na své schůzi dne 07.04.2025 usnesením č. 1510/92/RM/2025.

3. Tento Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o zajišťování některých úkolů městské policie na
území obce Nížkovice schválilo v souladu s ust. $ 84 odst. 1 zákona o obcích Zastupitelstvo
obce Nížkovice na svém zasedání dne 28.4.2025 usnesením č. 4/202/2025.

4. Smluvní strany zveřejní tento Dodatek č. 1 bezodkladně po jeho uzavření na úředních deskách
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

5. Zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v rejstříku převodů agend orgánů veřejné moci zajistí město.
6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jeden výtisk obdrží město Slavkov

u Brna, druhý výtisk obdrží obec Nížkovice a třetí výtisk obdrží Krajský úřad Jihomoravského
kraje spolu s žádostí o souhlas s uzavřením této smlouvy.

7. Přílohu k této smlouvě tvoří pravomogné rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje
o udělení souhlasu k uzavření této s

Mlžko,
V W 6

Du
starosta obce Nížkovice

Vé Slavkově u Brna dne:

Be. Michal Boudný
starosta města Slavkov u Brna

  

b) Měření úsekové rychlosti projíždějících vozidel na komunikaci I. třídy č. 54 pomocí 
kamerového systému pro měření úsekové rychlosti ve vlastnictví Města Slavkov u Brna, 
Místo měření bylo schváleno Policií ČR. Provoz měření úsekové rychlosti vozidel je 
zpravidla bezobslužný a nevyžaduje přítomnost strážníka v místě měření.“ 

     

2. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. III. Úhrada nákladů Smlouvy se nahrazuje a nově zní 
následovně: 

„1. Smluvní strany sjednaly, že náklady spojené s výkonem činnosti uvedené v čl, II. odst. 1 
písm, a) Smlouvy nese obec, která uhradí městu částku 250 Kč za každou i jen započatou 
hodinu činnosti jednoho strážníka městské policie a náklady na provoz motorového vozidla 
podle platné právní úpravy. Náklady hrazené obcí jí město vyfakturuje zpětně, součástí faktury 
bude přehled doby výkonu úkolů v obci 
2 Město se zavazuje poskytnout služby uvedené v čl.1I. odst. 1 písm. b) Smlouvy bezplatně. Obci 
v souvislosti s instalovaným zařízením pro měření úsekové rychlosti nevznikají žádné náklady. 
Veškeré výnosy související s měřením úsekové rychlosti projíždějících vozidel náleží městu.“ 

  

  

  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. IV. Doba trvání smlouvy odst. 2 Smlouvy se nahrazuje a 
nově zní následovně: 

  

„2.Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran zejména v případě, že bude prokázáno, 
Že nebezpečí z rychle jedoucích vozidel pominulo, nebo vypovědí jednou ze smluvních stran. 
Výpovědní Ihůta činí 6 měsíců a počíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně“ 

    

           

4, Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna, 

  

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dne, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o 
udělení souhlasu s uzavřením tohoto Dodatku č, 1 nabude právní moci. 
Tento Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o zajišťování některých úkolů městské policie na 
území obce Nížkovice schválila v souladu s ust. $ 102 odst. 3 zákona o obcích Rada města 
Slavkov u Brna na své schůzi dne 07.04.2025 usnesením č. 1510/92/RM/2025. 
'ento Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy 0 zajišťování některých úkolů městské policie na 

území obce Nížkovice schválilo v souladu s ust. $ 84 odst. 1 zákona o obcích Zastupitelstvo 
obce Nížkovice na svém zasedání dne 28.4.2025 usnesením č, 4/20Z/2025. 

Smluvní strany zveřejní tento Dodatek č. 1 bezodkladně po jeho uzavření na úředních deskách 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 
Zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v rejstříku převodů agend orgánů veřejné moci zajistí město. 
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jeden výtisk obdrží město Slavkov 
u Brna, druhý výtisk obdrží obec Nížkovice a třetí výtisk obdrží Krajský úřad Jihomoravského 
kraje spolu s Žádostí o souhlas s uzavřením této smlouvy. 
Přílohu k této smlouvě tvoří pravomogné rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
oudělení souhlasu k uzavření této vál 

Be. Michal Boudný 
starosta města Slavkov u Brna starosta obce Nižkovice 

B
.


